
Id: 0A39244A-752C-4EBA-8096-FA480F247124. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/345/2022 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie gminy Lubraniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm. 1) oraz art. 19 ust. 1 ustawy 

z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 

ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 2028)  

 

RADA MIEJSKA 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

gminy Lubraniec w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Przekazuje się projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

gminy Lubraniec do zaopiniowania organowi regulacyjnemu – Dyrektorowi Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie. 

§ 3. Zawiadamia się Zakład Usług Komunalnych sp. z o.o. w Lubrańcu o przekazaniu projektu 

do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, o którym mowa w § 2. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVII/271/2021  Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 29 listopada 

2021 roku w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Lubraniec. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079. 



Id: 0A39244A-752C-4EBA-8096-FA480F247124. Uchwalony Strona 2 

 

Załącznik  

do uchwały Nr XXXIII/345/2022 

Rady Miejskiej w Lubrańcu 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

 

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW                             

NA TERENIE GMINY LUBRANIEC (projekt)  

 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz 

odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia 

przez ludzi za pomocą urządzeń wodociągowych oraz zbiorowego odprowadzania ścieków 

za pomocą urządzeń kanalizacyjnych i ścieków dowożonych  na terenie Gminy  Lubraniec. 

§ 2. 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity                     

Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), 

2) umowie - rozumie się przez to umowę, o której mowa w art. 6 ustawy, 

3) przedsiębiorstwie - rozumie się przez to przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, 

o którym mowa w art. 2 pkt 4 ustawy  

4) wymaganiach technicznych – rozumie się przez to określane pisemnie przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne warunki techniczne na budowę sieci 

wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz na podłączenie nieruchomości do tych sieci, 

stanowiące podstawę do opracowania dokumentacji technicznej, 

5) wodomierzu dodatkowym – rozumie się przez to przyrząd pomiarowy zainstalowany na 

wewnętrznej instalacji wodociągowej w celu opomiarowania ilości wody zużytej 

bezpowrotnie lub mierzący ilość wody pobranej z własnych ujęć wody, zainstalowany 

i utrzymywany na koszt odbiorcy usług. 

2. Użytym w regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty 

prawne wyższego rzędu, w tym w szczególności ustawa. 

 

ROZDZIAŁ II 

MINIMALNY POZIOM USŁUG  ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY                       

I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

 

§ 3. W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest 

zobowiązane: 

1) zapewnić ciągłość i niezawodność dostawy wody z zastrzeżeniem uzasadnionych 

wyjątków określonych w niniejszym Regulaminie; 

2) zapewnić zdolności posiadanych urządzeń wodociągowych do realizacji dostaw wody 

w sposób ciągły i niezawodny w ilości nie mniejszej niż 0,3 m3 na dobę, 

       3) zapewnić dostawy wody pod ciśnieniem nie mniejszym niż 0,05 MPa (0,5 bara) i nie 

większym niż 0,6 MPa (6 barów) na wylocie zaworu głównego za wodomierzem 

głównym; 

       4) zapewnić  dostawę  wody  przeznaczonej  do spożycia przez ludzi o jakości i parametrach   

           zgodnych z obowiązującymi przepisami prawa, 

       5) prowadzić regularną wewnętrzną kontrolę jakości dostarczanej wody przeznaczonej do    

           spożycia przez ludzi. 



Id: 0A39244A-752C-4EBA-8096-FA480F247124. Uchwalony Strona 3 

 

§ 4. W zakresie odprowadzania ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest 

zobowiązane: 

1) odbierać ścieki w sposób ciągły o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi 

przepisami w ilości określonej w dokumentacji projektowej i warunkach przyłączenia 

nieruchomości, w ilości nie mniejszej niż 0,1 m3 na dobę, 

2) zapewnić sprawność techniczną posiadanych urządzeń kanalizacyjnych do 

odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny. 

 

ROZDZIAŁ III 

WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

 

§ 5. 1. Przedsiębiorstwo zawiera umowę o zaopatrzenie w wodę lub/i odprowadzanie ścieków na 

wniosek przyszłego odbiorcy, po spełnieniu przez niego warunków technicznych 

przyłączenia oraz okazaniu tytułu prawnego do nieruchomości. 

2. Umowa może być zawarta także z osobą, która korzysta z nieruchomości                                   

o nieuregulowanym stanie prawnym. 

§ 6. 1. Jeżeli nieruchomość zabudowana jest budynkami wielolokalowymi, umowa zawierana 

jest z właścicielem budynku lub zarządcą nieruchomości wspólnej. 

2. Na wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego, o którym mowa w § 6 

pkt 1 przedsiębiorstwo zawiera umowy z korzystającymi z lokali osobami, jeżeli są 

spełnione następujące warunki: 

1) wszystkie lokale wyposażone są w zainstalowane wodomierze zgodnie                                         

z obowiązującymi warunkami technicznymi w sposób uzgodniony                                       

z przedsiębiorstwem, 

2) możliwy jest odczyt wodomierzy 

3) wnioskodawca ustala sposób rozliczeń różnic wskazań między wodomierzem 

głównym, a wodomierzami zainstalowanymi w poszczególnych lokalach oraz zasady 

ich utrzymania, co winien udokumentować stosownymi zgodami wszystkich 

lokatorów, 

4) uzgodniony został sposób przerwania dostarczania wody do określonego lokalu bez 

zakłóceń dostaw w pozostałych lokalach. 

§ 7. Umowa zawiera w szczególności postanowienia dotyczące: 

1) ilości i jakości świadczonych usług wodociągowych lub/i kanalizacyjnych oraz 

warunków ich świadczenia, 

2) sposobu i terminów wzajemnych rozliczeń, 

3) praw i obowiązków stron umowy, 

4) procedur i warunków kontroli urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 

5) okresu obowiązywania umowy oraz odpowiedzialności stron za niedotrzymanie 

warunków umowy w tym warunków wypowiedzenia, 

6) warunków usuwania awarii przyłączy wodociągowych lub/i kanalizacyjnych będących               

w posiadaniu odbiorcy usług, 

7) ustaleń zawartych w zezwoleniu na dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków. 

§ 8. 1. Umowa może zostać zawarta na czas określony lub nieokreślony. 

       2. Umowa może zostać zawarta na czas określony w następujących wypadkach: 

1) na wniosek odbiorcy usług, 

2) w przypadku legitymowania się przez odbiorcę usług jedynie czasowym tytułem 

prawnym do nieruchomości, 

3) w sytuacji, gdy dostawca ścieków przemysłowych posiada pozwolenie wodnoprawne 

na odprowadzanie ścieków wydane na czas określony. 

3. Zmiana umowy może być dokonana wyłącznie w drodze aneksu do umowy w formie 

pisemnej pod rygorem nieważności. 

4. Nie wymaga zachowania zmiany umowy zmiana taryfy lub adresu do korespondencji. 



Id: 0A39244A-752C-4EBA-8096-FA480F247124. Uchwalony Strona 4 

 

§ 9. 1. Umowa zawarta na czas nieokreślony może być rozwiązana przez każdą ze stron za 

uprzednim trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia dokonanym w każdym czasie, 

przez złożenie pisemnego oświadczenia woli w siedzibie przedsiębiorstwa lub 

przesłanie listem poleconym.  

Datą biegu okresu wypowiedzenia umowy jest data otrzymania oświadczenia przez 

przedsiębiorstwo. 

2. Umowa może być rozwiązana w drodze porozumienia stron. 

3. Umowa wygasa w przypadku śmierci odbiorcy będącego osobą fizyczną. 

§ 10. Po rozwiązaniu umowy przedsiębiorstwo dokonuje zamknięcia przyłącza wodociągowego 

i/ lub kanalizacyjnego oraz demontuje wodomierz główny. 

 

ROZDZIAŁ IV 

SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE                         

W TARYFACH 

 

§ 11. 1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków są 

prowadzone przez przedsiębiorstwo z odbiorcami usług na podstawie określonych                      

w aktualnych taryfach cen i stawek opłat oraz ilości dostarczonej wody 

i odprowadzanych ścieków. 

2. W przypadku zmiany cen i opłat ustalonych w taryfach w okresie miedzy odczytowym 

rozliczenie starej i nowej taryfy następuje proporcjonalnie do okresu obowiązywania 

każdej z taryf, przyjmując że miesiąc ma 30 dni.  

§ 12. Należność za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ustala się 

jako iloczyny taryfowych cen i stawek opłat oraz odpowiadających im ilości świadczonych 

usług. 

§ 13. 1. Ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie odczytu wodomierza głównego. 

2. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby 

korzystające z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

wystawia odrębną fakturę zarządcy lub właścicielowi takiego budynku 

wielolokalowego oraz odrębne faktury osobom korzystającym z lokali, lub wyłącznie 

odbiorcom usług będących osobami korzystającymi z lokali z którymi przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne zawarło odrębną umowę o zaopatrzenie w wodę 

i odprowadzenie ścieków. 

§ 14. 1. Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych. 

2. W razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzanych ścieków ustala się jako 

równą ilości dostarczonej wody. 

§ 15. 1. W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków ilości bezpowrotnie zużytej wody 

uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, kiedy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona 

jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy. 

2. W przypadku poboru wody z ujęć odbiorcy, ilość ścieków wprowadzanych do urządzeń 

przedsiębiorstwa ustala się na podstawie wskazań wodomierza zainstalowanego na 

koszt odbiorcy na własnych ujęciach. 

§ 16. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości działania wodomierza głównego  ilość 

pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie                         

3 miesięcy przed stwierdzeniem nieprawidłowego działania wodomierza, a gdy nie jest to 

możliwe - na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego 

lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy 

nieprawidłowego działania wodomierza. 

§ 17. 1. Przedsiębiorstwo na wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia prawidłowości 

działania wodomierza. 



Id: 0A39244A-752C-4EBA-8096-FA480F247124. Uchwalony Strona 5 

 

2. W przypadku, gdy sprawdzenie o którym mowa w § 17 pkt 1 nie potwierdza zgłoszonej 

przez odbiorcę usługi niesprawności wodomierza, pokrywa on koszty sprawdzenia. 

§ 18. 1. Strony określą w umowie okres obrachunkowy oraz skutki niedotrzymania terminu 

zapłaty i sposób uiszczania opłat. 

2. Wniesienie przez odbiorcę reklamacji, co do wynikającego z faktury zobowiązania, 

nie wstrzymuje obowiązku uregulowania określonej w tej fakturze należności. 

 

ROZDZIAŁ V 

WARUNKI PRZYŁĄCZANIA DO SIECI 

 

§ 19. 1. Wydanie warunków przyłączenia do sieci następuje na podstawie pisemnego wniosku 

składanego przez podmiot ubiegający się o przyłączenie. 

2. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia  do sieci poza informacjami, o których 

mowa w art. 19a ust. 4 ustawy może zawierać:  

1) numer telefonu, 

2) adres poczty elektronicznej, 

3) wskazanie rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych, 

4) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub odprowadzania 

ścieków, 

5) w przypadku wystąpienia w imieniu podmiotu ubiegającego się o przyłączenie przez  

pełnomocnika – pisemne upoważnienie wnioskodawcy dla pełnomocnika wraz                       

z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa. 

3. Celem złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci podmiot ubiegający 

się o przyłączenie może skorzystać z wzorów wniosków i oświadczeń dostępnych                     

w siedzibie oraz na stronie internetowej przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego.  

§ 20. 1. Po pisemnym potwierdzeniu daty złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia 

do sieci przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje kwalifikacji terminu 

jego rozpoznania i wydaje warunki bądź odmawia ich wydania, w terminach 

określonych w ustawie z dnia 07 czerwca 2002 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2020 r. poz.2028 ). 

2. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, że 

złożony wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej 

wszystkich informacji, o których mowa w art. 19 a ust.4  ustawy z dnia  07 czerwca               

2002 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków               

(Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne informuje 

pisemnie podmiot ubiegający się o przyłączenie o zakresie i terminie uzupełnienia 

wniosku. 

3. Warunki przyłączenia do sieci określają, co najmniej: 

1) miejsca i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci, 

2) maksymalną ilość wody dostarczanej do nieruchomości, 

3) maksymalną ilość i rodzaj odprowadzanych ścieków z nieruchomości. 

§ 21. W przypadku odmowy wydania warunków przyłączenia do sieci, informacja ta 

przekazywana jest podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie w formie pisemnej wraz                  

z uzasadnieniem, w terminie określonym w ustawie”.  

§ 22. Przedsiębiorstwo dokona przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub              

kanalizacyjnej w terminie 30 dni, jeśli przyłącze wodociągowe lub przyłącze 

kanalizacyjne zostało wykonane zgodnie z warunkami przyłączenia do sieci wydanymi 

przez to przedsiębiorstwo.  

§ 23. 1. Przyłączenie, próby i odbiory częściowe oraz końcowe są przeprowadzane przy udziale 

upoważnionego przedstawiciela przedsiębiorstwa. 



Id: 0A39244A-752C-4EBA-8096-FA480F247124. Uchwalony Strona 6 

 

2. Wyniki prób i odbiorów, o których mowa w ust. 1 są potwierdzone przez strony                        

w protokołach, których wzory określa przedsiębiorstwo. 

§ 24. Realizację budowy przyłącza oraz studni wodomierzowej lub pomieszczeń przewidzianych 

do lokalizacji wodomierza głównego, jak również montaż urządzeń pomiarowych  

zapewnia na własny koszt osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci 

wodociągowej lub kanalizacyjnej. 

§ 25. Koszty nabycia, zainstalowania i utrzymania wodomierza głównego ponosi 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, a urządzenia pomiarowego - odbiorca 

usług. 

§ 26. 1. Wodomierze poza wodomierzem głównym są częścią instalacji wewnętrznej i ich 

montaż, utrzymanie oraz legalizacja obciąża odbiorcę, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Warunki usuwania awarii przyłączy wodociągowych lub przyłączy kanalizacyjnych, 

będących w posiadaniu odbiorcy usług,  określa umowa, o której mowa w art. 6 ustawy. 

 

ROZDZIAŁ VI 

TECHNICZNE WARUNKI OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU DO USŁUG 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH 

 

§ 27. 1. Dostępność usług wodociągowo-kanalizacyjnych jest uzależniona od: 

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących                            

w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnych, 

2) możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 

wynikających  z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co 

rozumie się faktyczne możliwości pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne wody nadającej się do spożycia przez ludzi (wydajność stacji 

uzdatniania wody) lub jej dostawy, jak również możliwości odbioru i przesyłu 

ścieków do oczyszczalni, 

3) możliwości zachowania minimalnego poziomu świadczonych usług dla wcześniej 

podłączonych odbiorców, 

4) posiadania tytułu prawnego do urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. 

2. Przedsiębiorstwo  wodociągowo - kanalizacyjne  wydaje  „Warunki przyłączenia do 

sieci wodociągowej (i) lub sieci kanalizacyjnej”, o ile spełnione są przesłanki  określone  

w ust. 1.  

§ 28. 1. Ustala się techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-  

kanalizacyjnych: 

1) przyłącza wodociągowe należy wykonać z rur PE PN 16, 

2) w miejscu włączenia do sieci zamontować opaskę z zasuwą samonawiarcającą,                    

a obudowę zasuwy wyposażyć w skrzynkę uliczną i obrukować, a miejsce 

zamontowania zasuwy oznakować tabliczką na słupku, 

3) przebieg i zagłębienie przewodów w gruncie należy prowadzić najkrótszą, 

bezkolizyjną trasą, uwzględniając strefę przemarzania gruntu, 

4) przyłącza kanalizacyjne grawitacyjne należy wykonać z rur PVC o średnicy od                  

160 mm do 200 mm, natomiast przyłącza kanalizacyjne ciśnieniowe z rur PE 40 mm, 

5) przy urządzeniach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej należy 

przewidzieć pośredni sposób odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń typu mini 

przepompownie, rozdrabniarki. 

2. Przy sporządzaniu planu sytuacyjnego dla przyłącza wodociągowego (i) lub 

kanalizacyjnego należy uwzględnić: 

1) prowadzenie przyłącza najkrótszą trasą, z unikaniem lokalizacji przyłączy we  

wjazdach, pod utwardzeniami, pod krzewami i drzewami; 



Id: 0A39244A-752C-4EBA-8096-FA480F247124. Uchwalony Strona 7 

 

2) posadowienie przyłącza na głębokości uniemożliwiającej przemarzanie lub 

zastosowanie odpowiedniego zabezpieczenia przed przemarzaniem; 

3) ułożenie przyłączy wodociągowych w rurze osłonowej PE umożliwiającej wymianę 

przyłączy bezrozkopowo, 

4)  możliwość dojazdu do studni rewizyjnych na przyłączu kanalizacyjnym. 

 

ROZDZIAŁ VII 

SPOSÓB DOKONYWANIA ODBIORU, PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE WYKONANEGO PRZYŁĄCZA 

 

§ 29. 1. Podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci przed rozpoczęciem budowy i po 

sporządzeniu planu sytuacyjnego dla przyłącza wodociągowego (i) lub kanalizacyjnego 

na kopii aktualnej zasadniczej mapy sytuacyjno-wysokościowej w skali 1:500, zwraca 

się do przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego z pisemnym wnioskiem                          

o sprawdzenie zgodności planu sytuacyjnego z wydanymi warunkami przyłączenia do 

sieci.  

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności planu 

sytuacyjnego, o którym mowa w ust. 1 oraz zajmuje w tej sprawie pisemne stanowisko 

w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty złożenia.  

§ 30. 1. Wykonane przyłącze podlega odbiorowi technicznemu, który polega na sprawdzeniu 

przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zgodności wykonania przyłącza                    

z warunkami przyłączenia do sieci, w tym kontroli:  

1) ułożenia rur w otwartym wykopie, pod rygorem odkrycia wykonanego przyłącza 

przez podmiot przyłączany bądź wykonania inspekcji TV przyłącza kanalizacyjnego;  

2) funkcjonowania zestawu wodomierzowego na przyłączu wodociągowym w budynku 

lub studni wodomierzowej;  

3) wykonania studni wodomierzowej na przyłączu wodociągowym;  

4) wykonania studni kanalizacyjnych na przyłączu kanalizacyjnym.  

2. Odbiór przyłącza odbywa się w umówionym terminie, nie później niż w ciągu 14 dni 

od daty złożenia przez osobę ubiegającą się o przyłączenie nieruchomości do sieci 

wniosku o odbiór.  

3. Odbiór częściowy robót ulegających zasypaniu tzn. robót zanikających następuje 

w dniu zgłoszenia gotowości do odbioru. 

4. Odbiór częściowy oraz końcowy przyłączy jest przeprowadzony przy udziale  

upoważnionych przedstawicieli stron. 

5. Wynik odbioru jest potwierdzany przez strony wpisem w karcie przebiegu robót. 

6. Odbiór końcowy następuje na pisemny wniosek inwestora (wykonawcy). 

7. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać, co najmniej: 

1) datę odbioru, 

2) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (rodzaju: 

wodociągowe, kanalizacyjne), średnicy, materiałów i długości, rodzaj 

odprowadzanych ścieków dla przyłącza kanalizacyjnego, 

3) skład komisji, w tym: wykonawcę i użytkownika, 

4) adres nieruchomości, do której wykonano podłączenia, 

5) podpisy członków komisji. 

8. Protokół końcowy stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia i jego 

podpisane przez strony upoważnia Odbiorcę do złożenia pisemnego wniosku 

o zawarcie umowy. 

 

 

 

 

 



Id: 0A39244A-752C-4EBA-8096-FA480F247124. Uchwalony Strona 8 

 

ROZDZIAL VIII 

SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI 

USŁUG I ODPOWIEDNICH PARAMETÓW DOSTARCZANEJ WODY                                       

I WPROWADZANYCH DO SIECI KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW 

 

§ 31. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania 

odbiorców o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody,                          

w sposób zwyczajowo przyjęty z wyprzedzeniem co najmniej 7 dniowym. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować 

odbiorców, w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach 

lub ograniczeniach w dostawie wody, o ile przewidywany czas ich trwania przekracza 

12 godzin. 

3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne może o zdarzeniach wskazanych w ust. 2 poinformować właściciela lub 

zarządcę budynku nieruchomości oraz osoby korzystające z lokali, z którymi 

przedsiębiorstwo zawarło umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków. 

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej                      

12 godzin przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić 

zastępczy punkt poboru wody i poinformować o tym fakcie odbiorców usług, 

wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 

5. W przypadku przerwy trwającej do 12 godzin przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne jest zobowiązane, w miarę swoich możliwości technicznych                          

i organizacyjnych, zapewnić zastępczy punkt poboru wody. O lokalizacji zastępczego 

punktu poboru wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne poinformuje 

odbiorców usług. 

6. Przedsiębiorstwo może odciąć dostawę wody lub zamknąć przyłącze kanalizacyjne 

w przypadkach i na zasadach określonych w art. 8 ustawy. 

 

ROZDZIAŁ IX 

STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, A W SZCZEGÓLNOŚCI SPOSOBY 

ZAŁATWIANIA REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH 

W SZCZEGÓLNOŚCI ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY I ODPROWADZANIU 

ŚCIEKÓW 

 

§ 32. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania odbiorcom 

usług wszelkich istotnych informacji w szczególności dotyczących: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie                   

w wodę lub odprowadzanie ścieków, 

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub odprowadzaniu ścieków, w tym                        

o planowanych przerwach w świadczeniu usług, 

         3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

§ 33. 1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu 

wykonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne umowy,                       

w szczególności ilości i jakości świadczonych usług oraz wysokości naliczonych opłat 

za te usługi. 

2. Reklamacje o których mowa w ust. 1 wnoszone są na piśmie przez zainteresowanego 

w siedzibie przedsiębiorstwa, listem poleconym lub za pomocą poczty elektronicznej. 

3. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do powiadomienia zainteresowanego o sposobie 

załatwienia reklamacji w terminie 14 dni od daty jej wpływu. Termin ten może ulec 

przedłużeniu, jeżeli istnieje konieczności przeprowadzenia szczegółowego 

postępowania wyjaśniającego. 

 

 



Id: 0A39244A-752C-4EBA-8096-FA480F247124. Uchwalony Strona 9 

 

ROZDZIAŁ X 

WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

 

§ 34. 1. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 

przedsiębiorstwa są: 

1) gminne ochotnicze straże pożarne, 

2) powiatowa zawodowa straż pożarna, 

3) inne jednostki zawodowej straży pożarnej. 

2. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa 

dokonywany jest w miejscach uzgodnionych z przedsiębiorstwem, a przede wszystkim 

z hydrantów przeciwpożarowych. 

§ 35. Uprawnieni do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 

przedsiębiorstwa zobowiązani są do: 

1) powiadomienia przedsiębiorstwa o miejscu pożaru niezwłocznie po otrzymaniu 

zgłoszenia lub po zakończeniu akcji nie później jednak niż 24 godziny od przyjęcia 

zgłoszenia, 

2) podania czasu akcji wraz z określeniem punktów poboru i ilości pobranej wody. 

§ 36. 1. Przedsiębiorstwo obciąża gminę za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe. 

2. Rozliczenia za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe dokonywane są za okresy 

miesięczne. 

 

ROZDZIAŁ XI 

PRZEPISY KOŃCOWE 

 

§ 37. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do udostępniania na żądanie odbiorcy niniejszego 

regulaminu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 0A39244A-752C-4EBA-8096-FA480F247124. Uchwalony Strona 1 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków na podstawie projektu regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków, opracowanego przez Zakład Usług Komunalnych sp. z o.o.                 

w Lubrańcu, Rada Miejska w Lubrańcu przygotowuje projekt regulaminu dostarczania wody                    

i odprowadzania ścieków, który przekazuje do zaopiniowania organowi regulacyjnemu - 

Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, zawiadamiając o tym Zakład Usług Komunalnych                     

sp.  z o.o. w Lubrańcu. 

Aktualnie na terenie gminy Lubraniec obowiązuje regulamin dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie gminy Lubraniec uchwalony Uchwałą  Nr V/48/2019 Rady 

Miejskiej w Lubrańcu z dnia 27 marca 2019 roku.  

Konieczność zmiany Regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

wynika z ustawowego uregulowania nowych zasad wydawania warunków przyłączenia do sieci 

wodociągowo - kanalizacyjnej. Zostały one wprowadzone do ustawy z dnia 07 czerwca                        

2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( tj. Dz. U.                      

z 2020 r. poz. 2028) z dniem 19 września 2020 roku mocą ustawy z dnia 13 lutego 2020 roku            

o  zmianie ustawy Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2020 r.                    

poz. 471). 

Zmiany dotyczyły obecnych zapisów rozdziału V - Warunki przyłączania do sieci                       

w §: 21, 22, 23, 24 i 25. 

Projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków został przyjęty 

uchwałą Nr XXVII/271/2021 Rady Miejskiej w Lubrańcu  z dnia 29 listopada 2021 roku                          

i negatywnie zaopiniowany postanowieniem WA.RZT.71.320B.2021/2 z dnia  07 grudnia                 

2021 roku. 

               Postanowieniem WA.RZT.71.320B.2021/2 z dnia 07 grudnia 2021 roku Dyrektor 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie z siedzibą w Warszawie przedstawił negatywną opinię do projektu regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków  przekazanego pismem z dnia 01 grudnia 2021 roku 

przyjętego uchwałą Nr XXVII/271/2021 Rady Miejskiej w Lubrańcu  z dnia 29 listopada                    

2021 roku wskazując niezgodności z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa                               

w zapisach paragrafów i rozdziałów, które nie zostały zmienione  w aktualnie obowiązującym 

regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków.    

                Aktualnie obowiązujący regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków  

(zawierający zapisy, które obecnie zostały zakwestionowane)  uzyskały pozytywną opinię  

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie z siedzibą w Warszawie wyrażoną postanowieniem WA.RET.070.2.320A.1.2019 

z dnia 27 lutego 2019 roku.      

Przedstawiony Wysokiej Radzie projekt regulaminu dostarczania wody                                         

i odprowadzania ścieków został zmieniony w sposób zgodny z opinią Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie  wyrażoną postanowieniu WA.RZT.71.320B.2021/2 

z dnia  07 grudnia 2021 roku tj.:  

1) skorygowano zapis § 2 ust. 1 pkt 3 projektu regulaminu, 

2) w rozdziale II dookreślono minimalny poziom świadczenia usług oraz zmieniono zapisy § 4 

– 6 projektu regulaminu, 

3) zmieniono zapisy Rozdziału VI projektu regulaminu (w tym zapis § 29 ust. 1), 

4) skorygowano zapisy § 32 ust. 1-4 i § 33 ust. 6 oraz § 39 projektu regulaminu.  

Mając powyższe na uwadze, proszę Wysoką Radę o podjęcie uchwały                                    

w proponowanym brzmieniu.  

 


